SCRIPTA

Numéro Scripta : 7645

Auteur(s) : Robert de Vizy [particulier]

Bénéficiaire(s) : Garin de Collehaut [chevalier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1218

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert de Vizy concède cinq sous de rente annuelle, à prendre sur sa métairie de Bresnart, à Garin de Collehaut, chevalier, pour ses services, avec l'autorisation d'exercer tous droits sur le métayer, dans le cas où il ne paierait pas la dite rente.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° XXVIII (« Carta Roberti de Vizeio »), p. 22.

Texte établi d'après a

Ego Robertus de Vizeio notum facio omnibus presentem paginam inspecturis quod ego donavi et concessi Garino de Collehaut militi pro suo servicio quinque solidos annui redditus in meditaria mea de Bresnart, que est de feodo Willelmi Croneil, assignatos dicto G[arino] et ejus heredibus jure hereditario perpetuo possidendos, et in festo sancti Remigii libere et quiete sine serviciis et exactionibus et relevationibus et quibusdam aliis rebus ad me et heredes meos et ad quoscumque alios pertinentibus per manum metarii ibi residentis, vel si ibi non resederit metarius per manum illius qui dictam metariam excolit percipiendos, sub hoc modo quod si metarius qui in dicta metaria residebit vel ille qui metariam ipsam excolet a solutione dicti redditus ad dictum terminum aliquando cessaverint, predicto G[arino] et suis heredibus septem solidos et dimidium reddent pro emenda. Concessi etiam eisdem G[arino] et suis heredibus quod si ipsi dictum redditum ad dictum terminum et dictam terminam cum dicto termino in octabis dicti termini non habuerint, in ipso metario et in ipsa metaria, quod libet districtum ipsi voluerint, poterunt exercere, donec dictum redditum habuerint cum emenda. Adjeci insuper et concessi quod dictus G[arinus] et ejus heredes de dicto reddito titulo venditionis vel elemosine vel quocumque alio modo eis placuerit suam faciant voluntatem ei qui dictum redditum ex parte prefati G[arini] vel ejus heredum dicta forma obtinebit et presentes habebit litteras dictam libertatem ac districtionem concedens penitus atque donans. In cujus rei testimonium, etc... Datum anno gracie M° CC° XVIII°.